
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°198 1 FORTALEZA, 27 DE AGOSTO] 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2021.0 01. 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Vi em/C 
toma público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N°2021.07.01.002, cujo objeto é a e ão 
dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Bairro de Fátima e Osmar Carneiro, conforme PT n° 1065068-78 com o Ministério do Desenvolvimen 
Regional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE. Licitante(s) Habilitada(s): 1. Sertão Construções 
Serviços e Locações LTDA (EPP) - habilitada com ressalva (EPP), 2. Real Serviços EIRELI (ME), 3. HR Serviços e Construções EIRELI (EPP), 4. G7 
Construções e Serviços EIRELI, 5. S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI (ME), 6. Martins e Carneiro Construção Civil LTDA (ME), 
7. WU Construções e Serviços EIRELI (EPP), 8. CK Construtora e Serviços EIRELI, 9. Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI (ME), 
11. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA (ME), 12. J.V.W. Construções LTDA (EPP), 13. Monte Sião Empreendimentos EIRELI 
(EPP), 14. Vetor Obras de Engenharia EIRELI (EPP), 15. Diego de Brito Oliveira (ME), 16. Momenturn Construtora Limitada (ME), 17. A.I.L. Construtora 
LTDA (ME), 18. Amaro Engenharia LTDA (ME), 19. EVP Serviços e Construções EIRELI, 20. Plataforma Construções Transporte e Serviços EIRELI, 
21. Emilio Marcos Franco Alves (ME), 23. Marquinhos Construções EIRELI (ME), 24. R Lessa Engenharia e Consultoria EIRELI (EPP), 25. Antonio 
Alexandre Ferreira Xavier EIRELI, 26. Só Construções e Locações EIRELI (ME), 27.1 P N Construções e Serviços EIRELI, 28. AR Construções e Obras 
de Instalações (ME), 29. Expresso Construções LTDA (EPP), 30. CONJASF - Construtora de Açudagem LTDA, 31. Concleste - Construtora Nordeste 
EIRELI (EPP), 33. M A Feitosa de Sousa LTDA (EPP), 34. Abreu Locação de Veículos EIRELI (ME), 35. Atomo Construções e Locações ETRELI (ME), 
36. M K Serviços em Construção e Transporte Escolar EIRELI (ME), 37. M5 Construtora e Serviços Urbanos EIRELI (ME), 38. F&A Construções LTDA 
(ME), 39. Dolmen Construções e Serviços EIRELI, 40. Serv Lok Serviços e Locações EIRELI (ME), 41. Clezinaldo S de Almeida Construções (ME), 42. 
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 43. Jose Urias Filho EIRELI (ME), 44. R M Clemente Condido (ME), 45. Riofe Serviços e Administrativo 
EIRELI (ME), 46. L R. Serviços e Construções, 47. HB Construções e Serviços LTDA, 48. FG Mendonça Serviços e Construções EIRELI (ME), 49. T.C.S. 
da Silva Construções EIRELI (ME), 50. Mandacaru Construções Empreendimentos LTDA, 51. Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA (EPP), 52. J.J. 
Locações & Construções EIRELI, 53. Estrutural Engenharia EIRELI (ME), 54. Prado - Comercio Construções e Serviços LTDA (ME), 55. Construtora 
Neves Nogueira LTDA (ME), 56. LC Projetos e Construções LTDA (EPP), 57. Encantos Serviços Construções e Eventos LTDA (ME) e 58. I C Projetos e 
Construções EIRELI. Licitante(s) Inabilitada(s): 10. L S Serviços de Construções EIRELI (ME), 22. Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI 
e 32. Coembe - Construtora e Empreendimentos Benicio EIRELI (ME), Licitante(s) Impedida(s): 59. EG & R Construções Transportes e Serviços LTDA, 
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Boa Viagem/CE, 26 de agosto de 2021. Francisco Paulo Ravy 
Leite - Presidente da CPL. 

*** .0** *** 

011, ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2020.08.26.1 
CONCORRÊNCIA N° 2020.07.08.1.0 secretário de infraestrutura do Município de Crato torna Público O extrato do quarto aditivo ao contrato N° 
2020.08.26.1decorrente Do processo de concorrência N° 2020.07.08. I ,cujo Objetivo é a Contratação dos Serviços de Engenharia Para Pavimentação 
Asfáltica Na Estrada de Acesso ao Vale do Amanhecer no Município Do Crato/CE, de acordo Com O MAPP 729 do Governo do Estado e Convenio N° 
024/2020, Celebrado Entre a Superintendencia De Obras Públicas - SOP co Município Do Crato-CE. Objetivo Prorrogar Por Mais 03(Três) Meses O Prazo 
de Vigência Contratual - Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutum - Contratado: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA 
- Prazo de Duração: Até 26 de Novembro De 2021 - Assina Pelo Contratado: lgo Proença Alencar - Assina Pela Contratante: halo Samuel Gonçalves Dantas 
- Crato/CE, 26 De Agosto De 2021. 

ISIL *5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2308.01/2021-PE. O Pregoeiro do SAAE de Quixemmobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 
DE SETEMBRO DE 2021, às 10:30h, horário de Brasília/DF, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, 
estará realizando licitação, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE DE QUIXERAMOBIM, o 
qual se encontra disponível no endereço eletrônico www.blIorg.br - "Acesso identificado no link - acesso público". Maiores informações no endereço 
supracitado no horário de 07:30hs às 11:30hs e das 13:30 às 17:30, bem como no site wwwice.ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 26 de Agosto de 2021. João 
Filho de Lima Almeida - Pregoeiro. 

• 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.07/2021-PE -A 
Comissão de Licitações do município de Araripe toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
04.07/2021-PE, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é Aquisição de materiais de trabalho destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Araripe-CE, nas atividades executadas pelos agentes Comunitários de Saúde, durante o Exercício Financeiro de 2021. será realizado licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 30/08/2021 até 09/09/2021 às 08:00h (horário de Brasília) no site bll. 
org.br. Abertura das propostas 09/09/2021 às 08h10m1n (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 09/09/2021 às 09:00h (horário de Brasília), 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Alexandre Arraes n°757, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 
3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.brAce-municipios e no portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: bll.org.br. ARARIPE-(CE), 
26 de agosto de 2021, José Feftoza de França- Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Resultado de Classificação - Tomada de Preços N° 006/2021. Objeto: Contratação para 
prestação de serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca no Distrito de Capivara e Jaguarão conforme projeto básico, junto a Secretaria de 
Infraeseutura da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. LICITANTES CLASSIFICADAS; 1. VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI EPP 
-2. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP -3. V K SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES -4. A J ARAGÃO SILVA ME -5. LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI - LICITANTeS DESCLASSWICADM., 1. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, 
-2. ALEB CONSTRUTORA & LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA- 3. DE BRITO ENGENHARIA. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 
incisos I, alínea "b", da Lei Federal n°8.666/93. Aracoiaba-CE, 26 de agosto de 2021.Fmncisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços N° 07.28.01/2021. 
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n°. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de 
Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 07.28.01/2021, cujo objeto é o Registro de Preços visando as Aquisições 
Futuras e Eventuais de Gêneros Alimentícios destinados a Formação de Professores, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica 
do Município de Capistrano/CE. Número Identificador no Banco: 891744. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das propostas: 10/09/2021 às 09hs (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através 
do sítio referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.748-
000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.combr para verificação de informações e alterações 
supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ceará. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 055.2021 - SRP. A Pregoeira do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N*. 055.2021 - SRP, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, para manutenção 
corretiva e preventiva dos veículos e máquinas que compõem a frota da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Rural e da Secretaria de Saúde do 
Município de São Gonçalo do Amarante/CE (exclusivo para ME/EPP e Cotas reservada para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 
27/08/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 10/09/2021 às 09h01min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: v/ww.bbmnetcom.br; wwwice.ce.gov.br; www. 
saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 25 de agosto de 2021. Maria Fablola Alves Castro - Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
Papil prodwIdo 

a p* dø ~me 

nwombwit 

FSC•C12131:131 

*5* *45 *5* 


